HUYỆN UỶ THANH TRÌ
BAN TUYÊN GIÁO

*
Số 285 - CV/BTG

Triển khai Cuộc thi trực tuyến

tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thanh Trì, ngày 11 tháng 03  năm 2024

  Kính gửi:  - MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội Huyện,
- Các Chi, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 2124 - CV/BTGTU ngày 07/3/2024 của Ban Tuyên
giáo Thành ủy về việc triển khai Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo Việt Nam.
Cuộc thi do Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Hòa Bình tổ chức, được triển khai từ ngày
04/3/2024 đến ngày 28/4/2024, chia làm 04 kỳ, mỗi kỳ 02 tuần với hình thức trắc
nghiệm thông qua truy cập vào đường link “Cuộc thi trực tuyến tìm hiểu về biển, đảo
Việt Nam” trên trang Thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình, báo Hòa Bình điện tử, Đài
Phát thanh và Truyền hình tỉnh Hòa Bình, Cổng Thông tin điện tử tỉnh Hòa Bình.

Để cuộc thi tạo sự lan tỏa, thiết thực, tuyên truyền sâu rộng, nâng cao kiến thức,
nhận thức trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn Huyện về
chủ trương, quan điểm chỉ đạo của Đảng, Nhà nước về biển, đảo và nguyên tắc giải
quyết tranh chấp trên biển; Nghị quyết số 36-NQ/TW ngày 22/10/2018 của Ban Chấp
hành Trung ương Đảng (khóa XII) về “Chiến lược phát triển bền vững kinh tế biển
đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045”; Luật Biển Việt Nam năm 2012; Công ước
của Liên hiệp quốc về Luật Biển năm 1982 và tuyên bố về ứng xử của các bên tại
Biển Đông; vai trò, vị trí và tiềm năng của biển, đảo Việt Nam; chủ quyền và quyền
chủ quyền, quyền tài phán của Việt Nam trên Biển Đông; những thành tựu xây dựng
và phát triển các lĩnh vực liên quan đến biển, đảo Việt Nam...; Ban Tuyên giáo Huyện
ủy đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Chi, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy chỉ đạo, tổ
chức thông tin, tuyên truyền về Cuộc thi; vận động cán bộ, đảng viên, hội viên và
Nhân dân tích cực tham gia.

Nhận được Công văn này (kèm theo Thể lệ cuộc thi), đề nghị các cơ quan, đơn
vị, các Chi, Đảng bộ trực thuộc Huyện ủy sớm tổ chức thực hiện để Cuộc thi đạt kết
quả tốt./.

Nơi nhận:
- Như trên, (để thực hiện)
- Ban Tuyên giáo Thành ủy,
- Thường trực Huyện ủy,      (để báo cáo)
- Lưu.

TRƯỞNG BAN

Lý Duy Xuân